II. **S**i si post renuntiationem vxoris de locis constante matrimonio habitus maritus factus est locupletior, ut non nihil habebit. infra. pro sociis, §. illud acut. Bart. in l. quis poterat in fine, §. ad Tribulacionis. nisi maritus dolosus uxori rem induxit at talium renuntiationem, ut in simili dicis glossa. in l. quisque. C. de rescindend. rebus.

III. **Q**uale non solam potest vxor à principio renuntiare locis quarendis constante matrimonio, ut plene dico in repeti. rubrica de donationibus inter virum & vxorem col. 2. 10. vbi vide, sed etiam habitis, ut vult ista lex.

IV. **I**ntellige domino modo in bivismodi renuntiatione dolos absit, vxor scienter renuntiat non tem faciat. Dolos enim aliquando committuntur sine vi, quando velatis verbis quis inducit ad facie codum, quod alias non faceret, & dicitur dolos similitus. Ies. quis, §. fin. §. de contrabandis empione, qui te ipsa interuerter sicut in casu. I. si quis cum dixerit. §. de verbis obligat.

V. **I**tem dolos est obscurare loqui, ut non intellegatur, secundum Bald. in l. fin. q. 14. C. de berr. in-

§. est abscondita mens machinatio, l. fin. & ab Bald. C. de longo.

¶ Talis autem dolus, non debet per occiuri doloso, l. veritate, §. hoc quoque, §. pro finis. gl. in l. Titio in principiis. §. ad mancipiales. Bald. in l. si insinuator. C. de legat. Postquam enim dolosus infringitur doli exceptione. Item postea. C. de pallio.

¶ Dolos enim in principiis adhibitus nocet. Propter de scripta presentationis, §. ratione autem impetrantis. verbi. quod si impetrans.

¶ Dolus autem procedens presumitur per fecundari etiam, quando non est coniunctus cum actu gl. & Cypr. in l. si contra. C. de sap. Bald. in l. fin. C. §. qui eloquuntur probabilitate.

¶ In factis occultis dolus presumitur propter clandestinitatem. Bald. in l. error. col. C. de iure & facti ignorancia. & in l. fin. C. de rite sap. & in l. 1. C. de iure dolis matrimonii.

¶ In mulieribus afferentibus se factis presumitur dolos, gl. & bald. in legem cum postea. C. de postea.

¶ Item presumitur dolos in eo qui mendaciam dicit, si fenerit lucrum, l. elongator. §. idem Prospere. & Bart. §. de dolio. & lex, nec exemplum. C. de falsis. Bald. in l. falso. C. de fortis.

¶ Dolus probatur ex conscientia. I. questiones. §. VIII. qui dolos §. de probatio. l. dolos. C. de dolio, gl. in c. finali de renuntiatione lib. 6.

L E X L XI . leg. 9 tit. 3. lib. 5. Recop:

DEQUIA adelante la muger no se pueda obligar por fiadora de su marido, aunque se diga & alegue que se convierta la tal deuda en proecho de la muger: & assi mismo mandamos, que quando se obligare a mancomun marido, & muger en un contrato o en diuersos, que la muger no sea obligada a cosa alguna, salvo si

sc

se prouare que se conuertio la tal deuda en prouecho della, ca estonces mandamos, que por rata del dicho prouecho sea obligada, pero si lo que se conuertio en prouecho de ella, fue en las cosas que el marido le era obligado a dar, assi como en vestirla & darle de comer, & las otras cosas necessarias, mandamos que por esto ella no sea obligada a cosa alguna, lo qual todo que dicho es, se entienda, si no fuere la dicha fiança, o obligacion a mancomun por marauedis de nuestras rentas, o pechos, o derechos dellas.

- I. **V**xor non potest pro marito fide iubere, etiam si debitum dicatur in utilitate vxoris conuersum. Item si maritus & xor in eodem vel diversis contractibus obligetur: xor ad nullum teneatur, nisi quatenus probetur debitum in uxoris utilitate conuersum: nam tu pro rata utilitatis suæ tenebitur, nisi forte ad illa maritur uxori teneretur, vivitum, & vestitum, & similia, pro redditibus tamecum galibus xor obligare se potest, & fide iubere: hoc dicit.

Sic tota ista lex (sicut & multe aliae) versatur in fauorem roulicum. Europa fuit ex *antibus* fide iubere, C. ad *Velleia*. & *lege regni fiori legum lib. 3. titul. de la deudas*, lib. 14. xor ergo non potest pro marito se obligare vel pro eis fideiubere, maritus tamen per uxore bene potest, secundum *nald. in l. 3. in fine*. C. ne xor pro marito, & in hoc vi vides ad imparia iudicantur. Si autem xor pro marito intercedit, iouatur beneficio *Velleiani*, vt per *titulum titulum*, ff. & C. ad *Velleia*. & *partita sua* 12. l. 2. In intellige quando uxor intercessit pro marito per instrumentum tribus testibus subsciptum, si autem per simplicem scripturam, non est ipso iure, beocatio l. antiqua, s. fin. C. ad *Velleia*: de quo per glossam in *dela deudas* l. 2. tit. 12. *parti*, vide *glos.* & *Cynam in d. Antiquae*, s. fin. & in *antibus*, si quis mulier ead. in *glos.* & *narr.* in *Lque fuerit ff. de rebus*, & quod notatur in *l. terc. ff. de fiducia Specie. de actis. & obligis*, s. l. *versic.* *improva* & *sequenti*.

- II. **S**i mulier donat vel solo alteri, non iouatur beneficio *Velleiani*, nec istius legis, vt *l. fuga & Iquaman*, s. *interdictione*, ff. ad *Velleia*. de quo per *Paxton de Castro consilio* 10. iouatur tamen beneficio legis *ff. supra*, vbi prohibentur mulieres contrahere in iudicio & extra, & per consequens donare, vel aliquid soluere.

- III. **S**ed est pulchra dubitatio, quoquid xor cum manu licentia possit fideiubere pro marito, vel pro alio? Aliqui potant quod sic, per *legem regni fiori legum lib. 3. titul. dela deudas* l. 13. Sed hoc non est in dictio che verum, quantum enim pro se ipsi possit fideiubete, vt *l. de l. s. qui mulierem*, ff. qui *scindere coguntur*, pro alio tamen etiam de licentia mariti, non potest, vt volunt dicta *lege regni 5. parti. titul. 11. l. 1. in fine* & *l. 3. in principio*, que verba si recte deducantur, videotur aperte hoc velle, vt per eas videbis, & videotur

tur de mente *Bald. in Leta non falso. versic. seq. fideiubitione col. p. versic. quero namquid in obligacione. C. de bonis que liberis. quandoquidem ex contractu fideiubitionis damosco & iustili, non potest utilitas sequi uxori, sed dari non & incommodum euidentissimum, ergo licentia mariti non debet huic fideiubitioni prestat solumtum, per textum singularem & que ibi notatur in *l. finali*, s. l. ff. de verba obliga. Co-
gita.*

Vxor quia una cum viro se obligavit tanquam duo rei debendi, non obligatur. *Bart. in antibus*, si quis mulier. C. ad *Velleia*, vbi vide *Bald.* & *additionem*. *Bald. in antibus*, hoc amplius, p. col. *C. de fideiubitionis* & in specie oblige. & sola versic. sed pone *rr.*, & ibi *Bald. versic. non potest specie de aliis. & obliga*, s. l. *versic. potest rr.* quia runc videtur intercessisse pro viro, quod probatur hic, & in *L. Europa proxima*, p. c. que videtur cogniti *lex regni fiori legum lib. 3. titul. dela deudas* l. 14. cogita.

Verisimiliter ut utilitatem uxoris, debet probare altera pars, qui super hoc fundat intentionem suam, cum alias contrahit nos tenet. Secus si esset validus absque illa qualitate, vt colligitur ex *l. l. que sumpta fuit ex l. predicatione & ibi nald. C. de predicatione missorum*. Nec sufficit quod uxor in instrumento confiteatur verbum in utilitate suam, secundum *Bald. in antibus*, si quis mulier col. p. versic. probetur. C. ad *Velleia*, nullum fecerit confessionem coram indice in forma iudicij secundum *Bald. ibi*, quia iudicij praefectio & auctoritas excludit praesumptionem metus, vt *L. transalliance*, C. de *transalliance*, & *presumptione dolis vel fraudis*, *glos.* & *narr.* in *L. C. de predicatione* 4. nota *bb. 10.* nulli dixerit quod communius conjugata sit in potestate vii quodammodo, vt *l. 5. 4. cum duas sequentias supra & furo legum lib. 1. tit. dela pleynas que deinceps valer, e. m. ff.* Sed obligatio facta per uxorem una cum viro, praesumitur facta metu mariti, vt *l. 1. fin.* & *nota. in. l. de his que vi metuere causas*, ergo & confessio, quia in iudicis quasi contrahit, *l. 5. idem fidelis ff. de pecatis*, qui quidem metu durare totum tempore vita ipsius mariti, vt plenè dico in *predicatione* c. 1. de his que vi metuere causas, in metu reculatio, & recedit *Leta in l. parta confessione*, C. de *padua in 3. nota. & in c. 1. in principio. col. 5. & 6.* quia *scindunt de se posse lib. fideliter*.

Quiusdam cum viuente maximo, duret causa me-

ens, durare videtur ipse metus, ut dicit Bald. in tractatu scholasticis positio super rad. si quis aliquem re-
fia probi. col. 9.

¶ Metus autem matris incipit ante actus vel
contractus executionem, qui videtur perseverare, ut videt idem Bald. in l. C. si quis aliquam re-
fia probi. & sentit hinc. in d. s. i. in verbo ratione.
Bald. in marg. articulo. refic. ratione et fine. concluden-
tes quod vires temperantur eligitur esse in timo-
rem vim. Iudicis ergo roboratius vel prefencia vbi
tantes inest metus tantaque remittens, nihil
operabitur, ut qui testamento. s. de exco. n. tenet
nihil in l. s. f. s. p. col. 10. & idem in questione. C.
definit. vnde index qui actum nulli auctorita-
tem praefat, tenetur ad interestere, ut per Bart.
in l. t. in principio. s. de tardis. & ratio differentiae,
ex quibus videtur colligere ut in factum ab uxore
etiam coram indice in forma indici rem
versam in eius validitatem, non sufficere, nisi alia
ter hoc proberetur, is enim metus matris qui fe-
cit eam obligare, videtur similiter facere eam
confiteri. Sicut in finali de iuramento dicunt
doctores in l. t. de iuramentis. cogitabitis.

V. ¶ Pro ea igitur parte quo probabitur rem
versam in validitate uxoris, tenebitur vires ad
debitum, vel ad rationem, si tomus proberetur ver-
sum in eius validitatem, ut colligintur ita lege
sumpta ex dictis artibus, si que mulier & si per Bald.
C. ad Velleia. quod intelligo non solom, quando
uxor vita cum marito se obligavit, verum etiam
si maritus solus, debitor tamen fuit versus
in validitatem uxoris in patre vel in toto nam ad
id recobitur uxor, ut colligatur ex praeallegatio-
nibus, & ext. 3. tit. 12. 5. partita, ubi ponuntur
alii casus, in quibus vires potest obligari & fide-
iubere. Alium addit. Bald. in l. fin. in C. de pellit.
scilicet quando oboleditur. Item quando vires
conscientie obligationi vel alienatione rite suae,
& recipit contracambium, id est aliam rem
sequaleatorem sui. secundum Bald. in d. ar-
tibus si que mulier.

¶ Adiuverte tamen quod vires potest vendere
rem suam, non tamen consentire viro venden-
ti. Bart. in Lindermann. C. ad Velleia. Sed vide l. mater.
C. de rei ven. & ibi Bart. & Lindermann. Reme in d. au-
thorita si que mulier.

VII. ¶ Cetero, in quantum in lex 3. tit. 12. 5. partita, di-
cit quod mulier potest fiduciabili pro dote, debet intelligere quod si solus tanquam fiduciabili
recepit ab eo pro quo soluit, ut l. c. in l. s. s.
mulier & ibi gl. & Bart. s. de cond. inde.

VIII. ¶ Item in quantum dicit l. 1. & 3. tit. 12. 5. par-
tita, dicit quod mulier certiora de iure & pri-
ilegio suo, quod non potest fiduciabili, pos-
ter illi prius privilegio tenunciare, & valebit fide-
iublio, & in futuri confuetudo, secundum Bald.
in leg. 1. & l. fin. in fine. C. ad Velleia. oportet carmen
quod de hoc iure mulier erroretur per indicem, non per notarium, alias non valer fidei-
iublio, secundum Prid. de Sena. consilio 19. Sed non
seruantur de confuetudine, immo ipsi tabellio-
nes hoc facient, & dicunt in constitutib. gis,

¶ Mulier prohibita fideiubere, potest donare IX.
re, secundum Bald. in l. volunt. in col. 1. C. de fiduciabili-
misi. Intellige de muliere soluta, non aetem
de coniugio, illa enim donare non potest, nec
aliam contractum preiudiciale facere sine
licencia mariti, secundum leges itas supra ss.

¶ Maritus tenetur praefare viro velles & X.
alimenta, & subire alia onera matrimonii, l. pro
emend. C. de ure derum, & l. que datur. c. salutis
de r. s. non solum, quando vires dotem sibi
promisit & soluit, ut Loredanis, s. inter. s. man-
dati. gl. auct. & id in l. fin. in fine, s. fin. ex am-
fascio. s. soluta matrimonio, & in l. fin. regulari, s. fi-
xar. s. de dona. inter vires & uxori spec. in tut-
gia filii sunt legitimi. s. l. refic. nunc dicimus de ex-
re, sed etiam si maritus accepit vires sine do-
te, s. fin. C. de diversis, tenet hinc. in c. per vestras, de
determinate in uter virum & uxori, vbi plene dixi
in mea repetitio. Si tamen dros fuit marito
promissa, & uno solora, nunc obole tenetur eam
alere. Bald. in l. fin. C. ad Velleia. cuius oportunam
fecit noventioem in dicta repetitio.

¶ An & quando vires tenetur ad debita con-
tracta per maritum pro alimentanda viro &
filii, quando maritus aliounde non potest nec
habet, vnde alimenta praefare possit. Pul-
chra est dubitatio, quam oculi est lass. de Pla-
ta. l. fin. C. de decursu. l. b. 10. quam ego profe-
quo latet in rub. de dona. inter virum & ux. col. 3. 4. 8. refic. & si forte, vbi video per te.
Conclusio est quod vbi maritus non habet vo-
lo de solvare, viro tenetimur argum. eius quod in
simili voluntate, post gl. in l. fin. s. de cond. inde-
dit. vbi dixi quod si patet inops accepit pecuni-
am marum ad alendum filios, creditor agit
contra filios, qui forte habent res maternas vel
alios possunt solvere. Hoc placet ibi Angelus &
Lassus ibi Cris. l. fin. seruum. s. si certum pater. Lado.
Regulare 191. & quanto maius ibi cogitandum
reliqui, non dato maiorio onio mihi tenaciam
cognitanci placet predicta dicere, quoniam
certum est quod maritus inops non tenetur
vixione alete, vixpresce dicti Bald. in l. b. ad huc
col. 6. refic. posse quod vir. C. de iure dotum, immo
boc calu vires dutes tenetur maritum alete, &
l. fin. in fine, s. si maritus s. fin. ma. & cibi utore alle-
xandrensis bart. & aliq. in s. fin. exenti in sensu.
bart. in tractatu elementorum ad finem. Spec. qm. s. fin.
spec. l. s. 1. refic. quid si mulier. Sicut in finali di-
citione de patre, qui tenetur alete filios, si habet
vode. alias non, & l. s. qui est liberta, s. de liberis ag-
mendando, & aliq. in s. si maritus gl. in l. fin. Nesciamus
de rege gl. reo et bald. in l. fin. s. fin. C. de patris
po. Si autem maritus hoc casu alia vaorent, vel
pater filium, faciant id ad quod alias de iure
non tenentur in validitatem viros & filiorum
verius ergo marito vel patre non existentibus
solviendo, poterit creditor ab uxore vel filiis
petere, per actionem de in tem. verso. Per res-
cum singularem, in l. fin. s. aliq. C. quod
cum ar. qui alibi non repertitur, secundum Bald.
& aliis. & si bene adoevantur verba illius le-

gis, hoc videtur sentire, cum dicunt quod vxor non tenetur ex debito contracto cum marito, nisi probetur verum in eius utilitatem, in rebus ad quas maritus non tenebatur. Sed quando erat inops non tenebatur eam alere oec filios. immo ipsa vxor tenebatur eum & filios alimentare, vt paulo ante diserimus, ergo ipsa tenebatur ad illa debita cocontra per maritum inopem. Praterea negari non posset, quia hoc casu vxor quae non erat alimentanda, immo ipsa deberet maritum & filios alimentare, ex mutuo per maritum contracto, & ex pecunia creditoris, ipsa magnam percepit utilitatem, cum tantundem de sua debuisset consumere in alimentanda se, maritum & filios, & sic facta est locupletio cum creditoris iactura, si ei ooo solueret, ergo poterit credidur ab ea repertere per textum singularium in l. fine & Taurum l. 6. cum seruum, si certum pesaret, vbi sit et mea mihi debita ad te peruenient ex causa lucrativa, possum a te condicere, a causa iactura, mea locupletior efficiaris, etiam si inter me & te nullus cocontractus, vel quasi cocontractus interveniens super illa re, quia nemo debet locupletari cum iactura aliena, ut regula iuris dicit, & ibi Dicas qui multa emulat. Ex qua ratione dicebat notabiliter Cyprianus, quem referit & sequitur Bald. in l. 7. C. de copulariis, quod si minor restimuntur adulterii venditionem factam pro solvendo minoris debito, absque pretio solutione, poterit empriore premium ab eius creditore, qui habuit ex causa lucrativa, argu. l. fin. ff. 11. per quem seddum erit, & plane la 2. 5. t. de legato 1. tene illa memoria, & addit ad ea quae dicitur dicta rubrica.

XII. Adde similiiter, quod maritus tenetur alimentare viorem, & necessaria ei tribuere, oon secundum eius dignitatem, sed secundum necessitatem vietodicitener Jacobum de Areis, quem sequuntur Bald. Iacobus de Iacobs & alijs recentiores in l. 6. mariti, ff. folio marii, quod tene menti, quia facit ad multa.

XIII. Tener similiiter maritus curare viorem agrotantem, maxime si est furioso, & consanguinei illud petane, & est in ciuitate vel loco, vbi potest haberi copia medicorum, alias excusari, nec tenetur mittere pro medico ad ciuitatem, secundum Barto. Et dicit in legi idemque ff. pro socio & in l. 6. ab hostibus. Si vero & in l. 6. cum dat, ff. fin autem in sensu latissimo ff. folio matrimonio & in l. quod in virorem. C. de negotiis gestis.

XIV. Maritus & vxor dicuntur simul obligati si una concepcione verborum & uno momento obligentur, vt loegi fundam, 5. si duo & ibi Barto, q. prima, ff. locati. quia dictio, summi, est copulativa, que facit copulativa venire ex quo & principaliter, secundum Baldum in l. prima, 5. bi aequali causa, prima, verbi & patens quidam. C. de cedatione.

XV. Item dicuntur simili obligari, si vires post aliud sunt obligati, secundum Barto in l. ff. plures, ff. de iuris iurando. Propterea tamen dicuntur si-

mol obligari, siue mancomunari, quando obligantur maritus & vxor in codem instrumento uno eodemque concurso, secundum Bald. in authentica hoc ita col prima in fine. C. de debitorum rei, nisi animo nouandi se obligent, vt l. 5. paternum & ibi Bald. C. ad Vetus.

¶ Quando duo sunt obligati in solidum, contra singulos potestagi, etiam non dicantur, licet sicut exadi contra unum si omnes sunt solvendo, l. 6. rei, 5. fin. C. de fiduciis, l. 6. regi furore legem lib. 3. titul. de los fidei. l. 3. Hodie tamen est secus per l. 2. tit. de los deudas, lib. 5. ordine, vbi dicunt quod duo simpliciter obligati, tenent quilibet pro dimidia, si tamen in solidum sunt obligati, potest quilibet pro toto conueniri.

¶ Et ita est differe odi quod sicut duo rei debent, vel in solidum obligati, secundum Barto, in l. 6. rem hereditariam, ff. de cedula, unde obligari in solidum non gaudent beneficio distinctionis de duobus reis debendis, vt illi per eum. Debitorum in solidum non tenentur in solidum extra naturam rei in obligatione dedicata, nisi hoc actum sit, Barto in l. 6. rei certo, 5. si duobus col. 5. vers. item debitatur ff. como, glos. in l. 1. v. 1. in solidum. C. quo ordine quis conuenientur lib. 11. tit.

¶ Rei in solidum obligati habent beneficium divisionis, vt quilibet conuenientur pro parte, de iure authentocorum, nisi alter sit in opere vel absens, ambo de duobus reis in prim. coll. 8. & in artibus hoc ita. C. ord. Item item renunciante beneficio divisionis. Angel. ubi supra, in prim. coll. 3. vers. & hoc est doctrina. Et glori verbo ad solitudo in d. artibus in fin. sed Barto in d. l. 6. mandato, la 2. ver. Psalm. d. 3. ff. mandatis, dicit conuenient in solidum addito quod solitario vires prolix alteri, nisi conflit vixi possidere. tenet Barto, in l. 6. duo ff. depe.

¶ Duo rei dicuntur, quando sicut obligati XVII. viua causa ooo si ex diuersis causis. Psalm. de Castro confit. 49. incipiente rivo perdidit. & tunc simili obligati, videuntur in iunctum fideiubere, siad alterum tantum principaliter oegocium spectat. Barto in artibus hoc ita in ripe charta 10. vers. 4. principali est ridendum. C. de duobus rei. vide Barto, in l. 6. viua in princip. ff. pro socio, & in l. 6. t. col. vers. regis ridere an das rei, ff. de duobus rei, glos. in l. 6. litanianum, 5. item ff. duas, vers. intercessio, ff. ad Macc. vt in l. 6. viua, 5. mulier, vers. intercessio, ff. ad Pelecia. Barto in l. 4. in prim. ff. si quis causa, & in l. 6. confusio, ff. querit, coll. 1. vers. & pro Diuso facit ff. 6. mo. Bald. in l. sensu in ff. vers. non compari adm. C. de verbo, ff. & in l. per diversa, q. 15. C. mandati. Aug. in artibus de duobus rei fin. col. vers. item ac duobus coll. 7.

¶ Sed est pulchra dubitatio, duo principaliiter se obligarunt pro pecunia numerata vel te reddita & tradita, pecunia vel res percutitur ad alterum eorum, quis eorum debet prius conuenient dicas quod is ad quem pecunia vel res percutitur, altero hoc potente & didente quod conuenientur prius suis expensis & suo

& suo penitculo, nisi forte à principio fuerit contentum quis prius conueniatur. ita notanter decidit Bartol. in l. 5. si sed colam sibi perfici sepius quare, s. de debito reis. Bald. in authent. hoc amplius, penitent. colam. perfic. & nota bi. argumentum, C. de fiduciis nonnullis, gloss. in l. sed Iulianus, s. item si datus, perfic. intercessi s. ad Macerium. Angelus in lego bene queritur, s. potest eff. s. de penit. Sed Bald. contra in l. si non fons, primo nota. C. si certus patet, vbi vide omnino, &c in dicta authentica hoc amplius, penitent. colam. perfic. & nota bi. argum. C. de fiduciis. Sed si bene aduersas non est contra dicit enim quod pronominatus contractui, principalis habeatur, & ita si vir est pronominatus in-

strumento, vix secundo una cum eo, praesumitur vox intercessione. Sed quando sunt ambo pariter obligabiles, vterque praesumitur principalis, nisi contrahatur super te viens tantum, vel nisi ad vienam tantum res perueniat: vt dicta lego si non fons glos. vel nisi color sit questionable: vt Luvius, s. ad Petrum. 9. final. istud etiam utet Baldus in authentica s. que mulier, final. colamus. C. ad Petrum & per Bartolomeum in l. ibi qui in fin. s. de fiduciis.

¶ Vix potest obligari & fideiubete pro redditibus & iustis regalibus, quando mulier expelle se obligavit, vt hic alias fecus, vt l. 1. 1. de los fideiores, lib. 5. ordines monachorum.

XIX.

L E X LXII.

Ninguna muger por ninguna deuda que no descienda de delicto, pueda ser presa ni detenida, sino fuere conocidamente mala de su persona.

I. **M**ulier honeste vivens non potest pro debito capi nec carcerari, nisi ex delicto descendat. Sumitur ex notatis per gloss. & doctores, in l. ad syrges, s. de iuris et in l. confitentiam. C. quoniam & quando index, & in l. 1. C. de off. diversorum index, vbi iudicis contra facieit imponatur pena capitatis.

¶ Intellige, quod mulier non capitur pro debito pecuniorum civili, etiam si debetur publicum, Bartol. in l. iuris carcerem, C. de exactione. tria. lib. 10. per l. 1. sum aut bene ubi possit, C. de off. diversorum index.

III. ¶ Fallit ista lex quando mulier afflupt sit, si bi notitiam ex dispositione testamenti paterni vel avi, & renunciavit Velleiano & lecanidia nupio, & omni iurius auctor. nam tunc potest capi personaliter & carcerari pro debito, dummodo ponatur in loco honesto, ita tener Bart. in l. si quis sub conditione, s. de refus. rem. & in authent. matr. & ann. C. quando mater rurda officia fungatur.

IV. ¶ Fallit 1. quando lex vel statutum disponit quod debitor fugitum possit capi & carcerari, nam tunc comprehenditur mulier fugitiva, nisi specialiter sit excepta ex identitatis ratione. Bartol. in l. scilicet. 8. in latere nota s. de peccato, & in l. iuris ac fin. s. de legi. Bald. in l. ne possit, C. de iuria & scilicet ignor. & in l. quoniam, C. de scilicet fugit.

* V. ¶ Fallit 2. quando debitor defecundis ex delicto, vt huc colligitur à contrario sensu, nam tunc mulier bene potest capi & carcerari. Causis conseruari tener Bald. in l. 1. C. de spiss. audi. vbi dicit quod mulier pro debito defecundis ex delicto carcerari non potest etiam si faridatur ex delicto non potest etiam si faridatur ex delicto non possit, per textum notitiae authent. sed non nota. C. de infidus notitiae.

Palmares Rom.

¶ Mulier pro delicto carcerata debet ab hominibus separari. l. quoniam, C. de rufi. reorum. & si fideiussorem non habet, relaxatur cum causione iuratoria. authent. vt nulli indicium, 9. accusatorium collat. 9. etiam si sit pro delicto carcerata, secundum Ang. de Atrevis in tract. maleficiorum in parte fiduciarum, sol. 1.

¶ Mulier dicitur turpiter vivere quae palam quæstum sui corporis facit. l. palam s. de iuris iur. vi puta si duos causa quæstus admittit, ut ibi probatur, secundum Abbat. in cap. rum decorum in fin. de vita & ho. cte. & in cap. iure opera de ipsa. Idem si per virginis horas fletur in lupanaria, nam ex hoc solo censetur publica meretriz, vt notanter volunt Salazarum in lego quoniam adulterium, C. de adulterio.

¶ Talis enim mulier turpiter vienes potest carcerari pro debito pecuniorum, vt tenent Bart. & Bald. in dict. leg. 1. C. de off. ds. iudic. intellige diu in modo non sit marito conjugata, secundum Ieron. And. in spec. in iuris, p. de fin. in Confitentiam. C. quoniam & quando index. Ang. de Atrevis in tractat. maleficiorum in parte famæ publicæ procedere, in materia caputra, itaque statutum quod mulier meretriz possit capi & carcerari pro debito, non capiatur meretriz conjugata, sc. secundum Ieron. And. in spec. p. de fin. & c. Bald. & alios in dict. l. confitentiam. intelligent ergo ista lex in meretrice soluta, non in conjugata.

¶ Meretriz tanquam inhonestâ persona potest à vicinitate expelli vicinis instantibus. Glossebus de C. quem alii referunt & se quoniam in l. 1. 2. C. de finia Trinitate.

¶ Item meretriz non potest petere quod si bi fuit promissum. Bartol. in lego 3. s. de condicione. cap. C. ym. in l. 2. C. sed gloss in lego ac que. Cde. Bald. & alios in dict. l. confitentiam.